
www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Provoz a rozvoj IS RŽP

Realizační tým RŽP

Kongres hotel Jezerka, Seč, podzim 2021

1



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 22

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 33

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF pro veřejnost (1)

► Nové funkce webJRF pro veřejnost

● Základní (kompletní) Aplikace webJRF byla 
upravena tak, aby přihlášený uživatel mohl 
využívat rozšířené funkce

• Přihlášení prostřednictvím NIA

• Možnost načíst data subjektu i z neveřejné části ŽR 
nebo vlastní osobní údaje ze základních registrů 

• Možnost výběru z „vlastních“ subjektů

– Subjekty, ke kterým má uživatel aktivní vazbu 
(FO – podnikatele, SOR apod.)

• Možnost uložit si pro další výběr „oblíbené“ subjekty

– Vhodné např. pro uživatele, který pro 
podnikatele obstarává vyřizování úředních 
záležitostí

4



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF pro veřejnost (2)

► Nové funkce webJRF pro veřejnost

● Zjednodušené webJRF pro ohlášení živnosti 
/ žádost o koncesi

• Umožňuje jednodušší sestavení typizovaného 
podání ohlášení živnosti / žádosti o koncesi podle 
typu subjektu (FO, PO, nový) a rozsahu údajů pro 
podání

• Přihlášený uživatel může pro sestavení 
zjednodušeného podání vybírat rovněž z „vlastních“ 
subjektů (aktivních i neaktivních)

• Zjednodušené typizované ohlášení živnosti / žádost 
o koncesi sestavuje uživatel jako kombinaci 
povinných (subjekt, živnosti apod.) a volitelných 
(provozovny, odpovědní zástupci, přílohy pro 
ostatní orgány atd.) oblastí vyplňovaných údajů

5



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF pro veřejnost (3)

► Vliv úprav Aplikace webJRF na 
zpracování EPO došlého na úřad není 
ŽÁDNÝ

• Způsob podání se nemění (datová schránka, 
elektronická podatelna, případně listinná forma)

• EPO podání podnikatele je do DS úřadu doručeno 
vždy ve formě PDF formuláře JRF (ohlášení/žádost 
o koncesi nebo změnový list včetně dotčených 
příloh) a dat elektronického podání ve formátu XML

• EPO došlé na elektronickou podatelnu obsahuje 
pouze data elektronického podání ve formátu XML

• Úředník ŽÚ v zásadě nepozná, jak bylo podání EPO 
podnikatelem sestavováno a jeho zpracování v RŽP 
je stále stejné

6



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF – paušální režim

► Doplnění paušálního daňového režimu 
do JRF podání

● Do obou aplikací JRF (webJRF i instalovaná 
JAVA aplikace JRF) bylo připraveno 
doplnění možnosti podání oznámení o 
vstupu do paušálního režimu daně z příjmů

● Úprava je realizována formou doplnění další 
přílohy JRF podání určené pro FÚ

● Uživatelům by měly být upravené verze 
aplikací JRF s paušálním režimem podle 
předpokladu k dispozici do konce roku 2021

7



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF pro úředníky (1)

► Aplikace JRF v režimu JAVA

● Realizací úprav pro oznámení o vstupu do 
paušálního režimu bude ukončen vývoj 
instalované Aplikace JRF

● Podpora a tedy i provoz tohoto typu JRF 
aplikace budou ukončeny s další případnou 
úpravou JRF podání, která už bude 
realizována pouze v Aplikaci webJRF

● Ukončení vývoje a následně i provozu a 
podpory se týká JAVA aplikace jak pro 
úředníky, tak pro veřejnost

8



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP

Aplikace JRF pro úředníky (2)

► Od verze obsahující oznámení o vstupu 
do paušálního režimu bude pro úředníky 
ŽÚ k dispozici Aplikace webJRF
upravená pro vytvoření datové obdoby 
EPO na úřadě 

● Náhrada instalované JAVA Aplikace JRF

● Funkčně bude Aplikace webJRF obdobou 
stávající JAVA aplikace

● Termín uvolnění do provozu - s paušálním 
režimem

9



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1010

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1111

Počty elektronických podání JRF
Rok Elektronický podpis Datová schránka Celkem

2008 119 0 119

2009 425 8 433

2010 450 79 529

2011 405 59 464

2012 346 38 384

2013 324 60 384

2014 344 66 410

2015 413 93 506

2016 517 140 657

2017 622 205 827

2018 787 1163 1950

2019 807 2882 3689

2020 1719 9572 11291

2021* 2211 10762 12973

Celkem 9489 25127 34616

* Údaje platné k 21.9.2021



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1212

Nedostatky při zpracování EPO (1)

► Z poznatků Helpdesku RŽP i z 
namátkového sledování zpracování EPO 
vyplývá, že problémy v této oblasti stále 
přetrvávají

► Nejčastěji se projevují nedostatky v 
těchto oblastech
● Dodržování lhůt při zpracování podání došlého 

přes DS

● Zápis správného data doručení u podání 
došlého do DS



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1313

Nedostatky při zpracování EPO (2)

► Dodržování lhůt při zpracování EPO
● Stává se, že EPO je v RŽP zpracováváno s 

podstatným zpožděním od jeho doručení

• Podání „bloudí“ po úřadě, než se dostane na ŽÚ

• Podání není včas nahráno do RŽP (NeSPIS úřady) 
nebo není neprodleně založen podnět k jeho 
zpracování (SPIS úřady)

● EPO není zpracováno jako elektronické 
podání, ale v režimu „papírového podání“ –
nelze dohledat, že bylo EPO v RŽP zpracováno 

● Důsledkem výše uvedených nedostatků je

• Nedodržení lhůty pro odeslání údajů z podání 
učiněného na CRM pro FÚ (do 3 pracovních dnů ode 
dne podání)

• Nedodržení lhůty pro zápis do ŽR (do 5 pracovních 
dnů ode dne podání)



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1414

Nedostatky při zpracování EPO (3)

► Zápis správného data doručení u podání 
došlého do DS
● Datum podání JRF přes IS DS je datum, kdy 

podnikatel EPO odeslal prostřednictvím své DS 
= datum, kdy bylo EPO dodáno do DS úřadu

● Některé ESS se k doručení podání na úřad 
chovají stejně, jako k doručení účastníkovi 
řízení – za datum doručení považují datum, 
kdy se oprávněná osoba přihlásila do DS úřadu

• Rozdíl může být až několik dnů (pátek -> pondělí)

• Ovlivněn např. vznik oprávnění

• Problémy při založení podnětu v RŽP (shoda data 
doručení a data podnětu je kontrolována)

● Problémy je třeba řešit s dodavatelem ESS



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1515

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1616

Skuteční majitelé PO v IS RŽP? (1)

► Stávající postup zjišťování a prověřování 
skutečných majitelů PO
● V souladu s MI č. 1/2020 se provádí mimo 

systém IS RŽP

• Zjištění osoby skutečného majitele v Evidenci 
skutečných majitelů PO (ESM) např. přes její webové 
rozhraní

• Získání dalších potřebných osobních údajů (rodné 
příjmení, místo narození atd.) z evidence obyvatel 
(odbor evidence obyvatel nebo matrika na úřadě) 
nebo náhledem do ROB přes externí nástroj

• Získání Výpisu z Rejstříku trestů prostřednictvím 
CzechPOINTu

• Do IS RŽP se osoba skutečného majitele nepořizuje a 
nelze ji proto nástroji a přístupy RŽP „lustrovat“ – a 
to ani v případě, že se v ŽR vyskytuje u jiného 
subjektu



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1717

Skuteční majitelé PO v IS RŽP? (2)

► Případné úpravy IS RŽP v oblasti 
zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů PO
● V současné době probíhá jednání o 

možnostech a rozsahu úprav IS RŽP v této 
oblasti

● Optimální rozsah úprav IS RŽP

• Přímý dotaz z RŽP do ESM na osoby skutečných 
majitelů a získání jejich údajů do RŽP (je-li k dispozici 
příslušné komunikační rozhraní)

• Zavedení nové kategorie osob ukládaných do dat RŽP

• Ztotožnění osob skutečných majitelů a ověření jejich 
bezúhonnosti dotazem do Rejstříku trestů

• Napojení na avízový systém změn v ESM, pokud 
existuje



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1818

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 1919

Nový Rejstřík trestů (1)

► V květnu 2022 bude spuštěn nový IS 
Rejstříku trestů
● Spuštění bude bez přechodného období –

starý IS se vypne a spustí se nový IS

► Nové podmínky pro podání žádosti o 
výpis z RT (on-line)
● U tuzemské osoby (občana ČR) bude povinné 

ztotožnění s ROB

• Bez AIFO nebude možné o výpis z RT požádat

• Nutností je vyřešit všechny problémy se zápisem osob 
do ROB



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2020

Nový Rejstřík trestů (2)

● U zahraničních osob musí být v žádosti 
uvedeny minimálně následující údaje

• Jméno

• Rodné příjmení

• Aktuální příjmení

• Datum narození

• Státní příslušnost

• Pohlaví

• Místo, okres a stát narození

– Je-li stát narození ČR, tak musí být místo a okres 
narození uveden číselníkovým kódem

– Je-li místo narození v cizině, tak se místo narození 
uvádí povinně (textem) a okres narození je 
nepovinnou položkou (je-li uveden, tak rovněž 
textem)



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2121

Nový Rejstřík trestů (3)

► Nebudou-li se spuštěním nového IS 
Rejstříku trestů problémy, neměly by ŽÚ 
změnu v podstatě zaznamenat
● Prakticky všechny podmínky pro využívání 

nového IS RT naplňuje IS RŽP už v současné 
době

► Jde o nový IS a tak je třeba počítat s tím, 
že jeho start nemusí proběhnout hladce
● V případě, že problémy nastanou, tak bude 

třeba o výpisy z RT žádat pouze náhradními 
způsoby – např. přes datovou schránku



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2222

Program prezentace

► Úvod

► Aplikace JRF
● Nové možnosti Aplikace JRF pro veřejnost

● Paušální režim – doplnění formuláře

● Aplikace pro úřady na webové bázi

► Zpracování EPO - nedostatky

► Zjišťování a prověřování skutečných 
majitelů

► Nový Rejstřík trestů

► Portál živnostenského podnikání - info

► Diskuse

► Závěr



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2323

Portál živnostenského podnikání (1)

► Portál ŽP je nové řešení informačního 
webu MPO pro veřejnost v oblasti 
živnostenského podnikání
● Na adrese www.rzp.cz nahradí veřejný web 

ŽR, který se stane jednou z jeho součástí

● Uživatelé přihlášení prostřednictvím NIA 
budou mít k dispozici rozšířené 
personalizované služby

● Portálové řešení je i po grafické stránce 
přizpůsobeno standardům veřejné správy

● V současné době již byla změněna grafika 
obrazovek veřejného webu, nejde však zatím 
o vlastní Portál ŽP

● Jednotlivé části a funkce budou zveřejňovány 
postupně a některé i v jazykových mutacích

http://www.rzp.cz/


www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2424

Portál živnostenského podnikání (2)

● Předpokládaný obsah služeb Portálu ŽP

• Veřejný web ŽR

• Rozšířené vyhledávání ve veřejné části ŽR (podle 
živnosti nebo místa)

• EPO ve všech webJRF variantách s rozšířenou 
nápovědou

• Podpora off-line

• Průvodce živnostenským podnikáním

• Možnost objednání notifikace změn zapisovaných do ŽR

• Reklamace údajů zapsaných v ŽR

• Podání žádosti o výpis z neveřejné části ŽR

• Výpisy podle zákona o ISVS

• Adresář ŽÚ

• Aktuality ze živnostenského podnikání včetně možnosti 
objednání jejich notifikace



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2525

Portál živnostenského podnikání (3)

► Které funkce Portálu ŽP zejména ovlivní 
činnost ŽÚ?
● Reklamace údajů zapsaných v ŽR

• Reklamace budou jednotlivým úřadům zařazovány k 
řešení do fronty

• Vlastní způsob řešení reklamací se nemění, řešit bude 
místně příslušný ŽÚ podle sídla podnikatele

● Žádost o výpis z neveřejné části ŽR

• Věcně se na řešení žádosti o výpis nic nemění, 
doplňuje se pouze možnost podat takovou žádost 
typizovaně a elektronicky prostřednictvím služby 
Portálu ŽP (obdoba JRF podání řešená v aplikaci RŽP 
Výpis z rejstříku)

• Služba bude určena pro veřejnost, nikoli pro orgány 
veřejné moci



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2626

Portál živnostenského podnikání (4)

► Které funkce Portálu ŽP zejména ovlivní 
činnost ŽÚ?
● Podpora off-line

• Možnost zadávat dotazy a požadavky v souvislosti s 
provozem Portálu ŽP, případně v souvislosti s 
živnostenským podnikáním

• Požadavek vytvořený uživatelem Portálu ŽP bude 
mimo vlastního obsahu a dalších údajů obsahovat i

– Klasifikaci požadavku (výběrem z číselníku)

– Kontaktní údaje žadatele (telefon, e-mail)

– IČO, má-li požadavek vztah ke konkrétnímu 
subjektu

– Možnost připojení příloh (pouze pro přihlášeného 
uživatele)



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2727

Portál živnostenského podnikání (5)

● Podpora off-line

• Na e-mail žadatele uvedený v požadavku budou 
automaticky odesílány notifikace o stavu řešení 
požadavku – zaevidování, zahájení řešení, vyřízení 
požadavku apod.

• Aplikace podpory off-line pro veřejnost i notifikační 
mailové zprávy budou v jazykových mutacích

• Vlastní požadavek na off-line podporu může být rovněž 
v cizím jazyce

• Případná další komunikace mezi žadatelem a řešitelem 
bude realizována mimo Portál ŽP

• Zaevidovaný požadavek na off-line podporu bude 
převeden do IS RŽP a potencionální řešitelé budou o 
jeho existenci vyrozuměni notifikačním e-mailem



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2828

Portál živnostenského podnikání (6)

● Podpora off-line

• Možné okruhy řešitelů 

– MPO

– Helpdesk RŽP

– Určení úředníci konkrétního ŽÚ

• Okruh řešitelů se určí na základě

– Klasifikace požadavku

– Místní příslušnosti (např. dle uvedeného IČO)

– Rozhodnutí „supervizora“, nepodaří-li se příslušnost 
určit automaticky



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 2929

Portál živnostenského podnikání (6)

● Podpora off-line

• Řešitel bude mít v aplikaci off-line podpory v IS RŽP k 
dispozici funkce pro

– Vyhledání požadavků (podle stavu, typu, data 
založení nebo identifikátoru)

– Zobrazení detailu požadavku včetně dohledání 
údajů o žadateli v ROB a údajů o subjektu v ŽR

– Změnu stavu požadavku včetně možnosti uvést 
doplňující text (pro vyřešení a zamítnutí požadavku 
bude uvedení textu povinné)

– Sledování požadavků, kde došlo k překročení 
časového limitu pro řešení



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 3030

Diskuse

►???



www.i.czProvoz a rozvoj IS RŽPDOKUMENT | Realizační tým RŽP 31

Děkujeme za vaši pozornost

ICZ a.s.
Realizační tým RŽP
www.i.cz


